aggreganti concessa sunt non tamen ea quae per extensionem vel

communicationem sibi qnovis modo concessa sunt et quidem commnnicari

non sub generali verbornm forma vel ad instar sed expresse et in

speoie atque per dictam formnlam ab ipso Pontifice approbatam, quae

qnidem omnia in eadem Constitutione reperiuutnr praecepta sub D:ullitatis

poena. ut clarius patet ex landata Constitutione.

Compertum tamen est progressu temporis non ab omnibus adhihilam

fnisse hanc formnlam neque Privilegia Deque Indulgentias adamussim

commuDicatas quemadmodnm PONTlFEX praeceperat.

Cum insnper statutum fnisset in eadem COIJBdtu~ioDe ut instltutione.

et aggregationes gratis omDino fierent, et taDtummodo per Decretum

Congregationis Cardinalinm sub Paulo V. Indulgentiarum moderationi

praepositae latum die 6 Martii 1608 titnlo expensarum permissum fuiSBet

IDstituentibus. vel Aggregantibus scutum W1um aureum recipere et

q\1idem sub poena, inter caetel'8, nullitatis pront clarius innotescit ex
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eodem Decreto, aUamen cognitum similiter est neque dispoHitionem

hanc ab omnibus servatam fuisse.

Ad dubitationem itaque omnem tollendam Impel' validitate harum

institutionum seu aggregationum SANCTITAS SUA benigne sanavit insti­

tudones et aggregationes hucusque factas in quibus a1iquid ex praedictis

desideretur quod perficiendum erat per Constitutionem enunciatam aut

Decretum superius expressum, vel contra in iisdem praescripta peractum

sit, slmulque mandavit ut in posterum formula In hujusmodi erectio­

nibus seu Institutionlbus seu aggregationibus adhibenda concordet saltem

in substantialibus cnm illa prfllscrlpta a Clemente VIII. cujus Constl·

tutionis ad minus praeciptta Capita in eadem formula inserantur cum

variationibus ab eadem SANCTITATE SUA approbatis, cujus quidem

formulae exemplar lis praesertim 'quorum interest communicandum in

Actis S. Congregationis servari praecepit et ut Societati aggregatae ab

Ordine, Instituto, seu Archiconf'raternitate aggregante tradi possit

separatim et distincte a formula ac etiam typis impressus Elenchus

Indulgentiarum et Privilegiorum ab Ordinario tamen loci recognitus;

cujus impressio in hunc tantum finem permittitur etiamsi Indulgentiarum

concessiones sint depromptae ex pluribus Brevibus etc. non obstante

Decreto S. C. Indicis, et altero Decreto S. Congregationis Indulgen­

tiarum explicante et moderante praedictum Decretum Indicl~ diei 22

Januarll 1858.

Atque hoc Decretum absque ulla Brevis expeditione pUblicari jussit

derogando cuicumque Apostolicae dispositioni in contrarium etiam specialis

memoriae dignae.

Datum Romae ex Secretaria S. C. Indulgentiarum et SS. Reliquiarum.

F. CARD. ASQUINIUS PRAEFECTUS.

A. COLOMBO SECRETARIIlS.
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Formula servanda saltem in substantialibus ') a Superioribus

Regularibus Religionum etc. in erigendis S8U instituendis Con­

fraternitatibus ac communicandis Indulgentiis et gratiis spiritua­

libus quas a Sede Apostolica'obtinuerunt.

N. N. ORDINIS N. GENERALlS~).

Religio nostra cum inter alia privilegia quibus a Sede Apostoliea

decorata est facultatem habeat saecularium Confraternitates sub invo­

catione N. erigendi, eisque spirituales gratias privilegia et Indulgentias

communicandi, in hujusmodi Confraternitatibus instituendis, si ad

Christifidelium salutem promovendam expedire animadvertit, liberalem

se praebere consuevit. Nos igitul' qui generalem totius Ordinis n.ostri

coram gerimus sperantes fore ut ex hac spiritualium gratiarum par\i.

cipatione Christifideles ad devotio~em et pietatem magis exeitentur

auctoritate Nobis a Summis Pontificibus concessa Confraternitatem N.

in EccJesia N. Loci N. D~oecesi N. de consensu loci Ordinarii qui

ejusdem Confraternitatis institutum pietatem ac religionem I,itteris

patentibus nobis nuper exhibitis commendavit, dummodo talis alia

similis in ipso vel alia ad tria milliaria propinquo loco haetenus erecla

non fueril, per praesentes Dostras Lilleras erigimus et iDstituimus

illisque et pro tempore existentibus utriusque Sexus Confratribus elar­

gimur et communicamus Indulgentias privilegia et speciales gratias

siugillatim descriptas in Elencho quem rite per OrdiDarium loci reco­

gnitum una cum his Litteris tradimus diligenter asservaudum '). Quibus

.) Dicitur in substantialibus quatenus non sit vetitum addere vel
immutare aliqua in eadem quae substantiam non afficiant. Integrum
etiam erit unicuique Ordini Religioni, Instituto sive originem sive
naturam sive pracstantiam proprii Ordinis indicare et alia quae solent
in hujusmodi Litteris exponi.

~) Hie exprimitur persona vel qui auctoritate pollet juxta facultates
et privilegia uniuscujusque Ordinis etc.

S) Potest etiam inseri si lubet EJenchus, in utroque tamen casu
Elenchus jam ab Ordinario loci recognitus contiDere debet distincte et
expresse Don sub generalibus verbis Indulgentias gratias etc. quibus
Societas aggregans fruitur direcle non quibus per communicationem
et extensionem ~audet.

Ad tollendam tamen omnem dubitationem dum per O"dinarium loci
dicitur recognosci debere Elenchum intelligitur ut semel ab Ordinario
loci ubi Auctoritas praecipua Ordinis Instituti Religionis etc. quae
habet facultatem el'igendi etc. moratur recognitus fueril Elenchus non
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omnibus Indulgentiis et spiritualibus gratiis descriptis Confraternitatem

ipsam nunc erectam ejusque Confratres potiri et gaudere posse decer­

nimus juxta ea quae fel. me. Clemens Papa VIII in Constitutione

quae incipit: Quaecumque data sub die 7 Decembris 1604 praescripsit

et variationes a SS~o D N. Pio PP. IX approbatas ut ex Decreto

S. Congregationis Indulgeutiarum diei 8 Januarii 1861, et cujus

Constitutionis praecipua Capita cum dictis variationibus subnectuntur J)

scilicet 1°. quod unica tantum Confraternitas ejusdem Instituti et ge­

neris institui et aggregari possit in Ecclesiis tam Saecularium quam

Hegularium, 2°, quod id fiat de Consensu Ordinarii et cum Litteris

Testimonialibus ejusdem. 3Q
• quod Confraternitati institutae vel aggre­

gatae expresse et in specie communicentur Privilegia et Indulgentiae

Ordini instituenti vel aggreganti nominatim concessa, non vero ea

qu;bus per privilegium communication is gaudet. 4°, quod Statuta Con­

fraternitatum examinentur et approbentur ab Ordinario loci et ab

eodem corrigi possint. 5·. quod gratiae et Indulgentiae Confraternitati

communicatae praevia cognitione Ordinarii dumtaxat promulgentur.

60. quod Confraternitas eleemosynas excipiat et eroget juxta formam

per Ordinarium praescribendam. iO. quod Litterae erectionis et aggre­

gationis gratis omnino ac nulla prorsus mercede etiam a sponte dan­

tibus sub praetextu quoque mere eleemosynae accepta expediri et

concedi possint, et solummodo titulo expensarum pro pergamena,

scriptura, vel impressionis stipendio, sigillorum expensis, cordulis cera,

Secretarii Notariique labore vel mercede aliisque omnibus earn quan­

titatem quae non excedat summam scutorum sex monetae romanae in

Italia, et extra non excedat summam libellarum vulgo francs triginta

pro singula institutione vel aggregatione vel confirmatione recipere

liceat. S·. quod slngula hie mandata et expressa in omnibus suis par­

tibus .. fideliter observentur, secus institutiones vel aggregationes et

communicationes Privilegiorum, et Indulgentiarum nullius sint roboris

i'Odigeat nova recognitione et tradi possit SocietaU erigendae etc. etiam
alibi cum necessarium sit ut semper idem sit Elenchus, salvia addi.
tionibus quae ex novis concessionibus pariter recognoscendis fieri
contingat•

•) Si lubet inseri etiam potest integra Constitutio addendo in fine
variationes aSS. D. N. approblltllS. Caeterum vel integra Constitutio
vel saltern indicata hic capita quae substllntillm continent cum varia­
tionibus praedictis omnino inserenda est.
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et moment!, et qumbet Superiorum atque OfIIcialium privationis Ofii­

ciorum quae obtinent atque inhabilitatis ad ilia et alia in posterum

obtinenda poenam eo ipso incnrrant quae ab alio quam a Romano

Pontifice remitti non pos.it.

In qnorum testimonium has Litteras fieri et per Nostrum Seereta­

rium subscribi et publicari mandavimus sigilloque officii Tlostri mUTliri.

Datum etc.

Formula servanda in substantialibus J) ab Archicimfraternitatibus

et Congregationibus pro aggregatione Confraternitaturn et Con·
gregationurn.

Dilectis Nobis in Christo Confratribus Societatis N.

in Ecclesia N. Auctoritate N. canonice erectae

8alutem in Domino sempiternam.

Nos qui juxta Officii Nostri debitum Fidelium salutem, pietatisque

Be Rcligionis progressum procurare debemus libenter nostrae Archi·

confraternitati alias ejusdem Instituti Confraternitates adjungimus et

aggregamus, illisque sic aggregatis Indulgentias facultates et Indulta

juxta facnltatem nobis a Summis Pontificibus concessam impartimur.

Qua de re cum D. N. ejusdem Confraternitatis Procurator aggregatio.

nem hujusmodi et Indulgentiarum communicationem enixe postulaverit,

Nos Protector, Prior, et Custodes praedicti totam ipsam Archicon·

fraternitatem repraesentantes Constitutioni inhaerentes fel. rec. Cle·

mentis VIn incipien. Quaecumque die 7 Decembris 1604 super hujus­

modi aggregationibus et Coelestis Ecclesiae Thesauri communicatione

editae una cum variationibus approbatis a 88. D. N. Pio PP. IX per

Decretum S. Congregationis Indulgentiarum die 8 Januarii 186\ his

nostris Litteris solo Dei amore ae pietatis Religionisque Chrilitianae

augendae zelo ducti Confraterni1atem praedietam canoniee ut superius

J) Dicitnr in substantialibus quatenus non sit vetitum addere vel
immutare aliqua in eadem quae substantiam non afficiant. Addendo
etiam si lubet quae respiciunt originem • praestantiam etc. Societatis
aggregantis.
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erectam attentis Episcopi seu Ordinarii looi consensu acLitterilt

Testimonialibus quiblls ejns institntnm. pietas ac religio eommendatur

nostrae Arehieonfraternitati (dnmmodo per nos similis gratia prius

alteri in dicto loco N. coneessa et tempore huiusmodi eoneossionis

alteri Archiconfraternitati aggregata non fnerit) juxta facultatem Apo.

stolicam nobis eoncessam adjungimus et aggregamus atque illi ejusqult

Confratribus Indulgentias. Itt spirituales gratias nostrae Arehieonfra·

ternitati Litteris Pontificiis nominatim expresse ot praecise concessllS

largimur et eommunieamus juxta tenorem dOSCl'iptionis contentae in

Eleneho quem rite recognitum per Ordinarium loci una enm his litteris

separa~im tradimus ').

Quibus omnibus Indulgentiis Itt gratiiB spiritulllibus inibi singillatim

deseriptis praedicta Confraternitas uti. potiri, ot gaudere possit juxtll

oa quae sa. me. Clemens VIII in supra eitatll Constitutione prae'

scripsit at variationes aSS. D. N. Pio PP. IX approbatas cujus quidem

Constitutionis quoad sobstantiaID tenor uua cum dietis variationibus

ita se habet .) scilicet l. quod unica tantum Confraternitas ejusdem

instituti et generis institui et aggregari possit in Ecclesiis tam Saecu­

larium quam Regularium. 2. quod id fiat de consensu Ordinarii et cum

Litteris Testimonialibus ejusdem. 8. quod Confraternitati institutae vel

aggregataa exprllssa et in specie oommullicenjur I'r~vilegia at Indul­

gentiae Arehiconfraternitati iustitllenti velaggreganti IIOmiuatim con·

cessae non vero ea quibus per privilegium communicationis gaudet.

4. quod Statuta Confraternitatum examinentur et approbentur ab Or­

dinario loci et ab eodem corrigi possint. 5. quod gratiae et Indulgentiae

Confraternitati communieatae praevia cognitione Ordinarii dumtaxat

promulgentur. 6. quod Confraternitas eleemosynas excipiat et eroget

juxta formam per Ordinarium praeseribendam. 7. quod Litterae eree­

tionis. et aggregationis gratis omnino ac nulla profsus mercede ellam

a sponte dantibus sub praetextu quoque merae eleemosinae accepta

.) Potest etiam inseri si lubet Elenchus. in utroque tamen casu
Elenchus debet ab Ordinario loci ubi Archiconfraternitas existit reco·
gnosci, et cantinere debet distincte et expresse non sub generalibus
verbis Indulgentias. gratias etc. quibus Societas aggregans fruitur di·
recte non quibus per communicationem et extensionem gaudet.

2) Si lubet inseri etiam potest integra Constitutio addendo in fine
variationes aSS. D. N. approbatas. Caeterum vel integra Constitutio
vel saltern indicata hie capita quae substantiarn continent cum varm.
tionibus praedictis omnino inserenda est.
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expediri et concedi possint etsolummodo titulo expensarum;pro per­

gamena. scriptura vel impressionis stipendio sigillol'um expensis cor­

dulis cera Secretarii Notariique labore vel mercede aliisque omnibus

eam quantitatem quae non excedat summam scutorum sex monetae

Romanae in Italia, et extra ItaHam non excedat summam libellarnm

vulgo francs triginta pro singula aggl'egatione vel institutione sive

confirmatione recipere liceat. 8. quod singula hie mandata et expressa

in omnibus suis partibus fideliter observentur. secus institutiones vel

aggregationes et communicationes Priveligiorum et IDdulgentiarum

nullius sint roboris et momenti et quilibet Superiorum atque OfficiaHum

privationis Officiorum quae obtinent atque inhabilitatis ad ilIa et alia

in posterum obtinenda poenam eo ipso incurrant quae ab alio quam

a Romano POlitifice remitti non possit.

In quorum omniumet singulorum fidem et testimonium has Litteras

nostrllS exinde fieri et per NostraeArchiconfraternitatis Secretarium

subscribi at publicari mandavimus et sigillornm ipsius Protectoris et

Archiconfraternitatis jussimus et- fecimus appensione muniri I).

Datum Romae ex loco solito nostrae Congregationis Anno

Indictione die mense Pontificatus praesentibus.

I) Hie indicantur nomina eorum qui proprias Bubscriptiones eliam
per sigillum apponere debent quique vllrii sunt juxta peculiaria statuta_
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VERSCHEIDENHEDEN.

DE THEOLOGlE DER BEMIDDELING 1).

(lNGEZONDEN.)

Een schaapstal.een herder! daaraan te denken schenkt vreugd
aan elk godsdienstig hart. dat naar de glocie der Kerk Gods
streeft en van ijver voor zijn huis verteerd wordt. De behoefte
aan verzoening en vereeniging laat zich allerwege genoeg verne­
men; mogen ook de wegen. welke men inslllatom hetdoel te
bereiken, naar een geneel ander einde voeren: die hehoefte en de
streving, om er aan te voldoen, moeten er zooveel te dringender
door worden. Wij kunnen daarom den Protestanten nunne zucht
naar eenheid op godsdienstig gebied ten goode duiden; maar be­
treuren het. dat zij cen verkeerd pad hebben ingeslagen en zich
van net einddoel telkens meer verwijderen. terwijl zij, blind voor
hunne dwalingen. zelfs meenen, beter dan iemand anders op weg
te zijn, en reeds een grooten afstaud te hebben afgelegd. Zij be­
roemen zicn daar vaak op met grooten ophef. en houden hunne
bewering vol. niettegenstaande zij geene andere autoriteit erkennen
dan de rede. welke aan een ieder in het bijzonder aangeeft. wat
hij te grijpen, vast te houden, te ontwikkelen en te volmaken
heeft; zoodat de een van den ander niet meer weet wat hij gelooft
of verwerpt, en de scheuring en altoos voortgaande verbrokkeling
reeds tot z66 schrikbarende hoogte gestegen is. dat niemand
Imnner met zijn zoogenaamden geloofsgenoot meer overeenstemt,